
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Zápis ze zasedání školské rady  

při Základní škole Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15, p. o.  

 

Datum zasedání: 11. 10. 2022 

Místo schůze:  ZŠ Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15 

Přítomno:  6 členů rady, ředitel školy  

Jména přítomných: Mgr. Miroslav Krajina, ředitel školy 

Ing. Stanislav Říha, zástupce zřizovatele 

Mgr. Pavel Žur, zástupce zřizovatele školy 

Bibiana Bucharová, zástupce rodičů 

Gabriela Alexová, zástupce rodičů 

   Mgr. Naděžda Šmídová, zástupce učitelů    

   Mgr. Daniela Tauchmanová, zástupce učitelů 

                                             

 

Program zasedání: 

1. Program zasedání 

2. Seznámení s výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021 / 2022 

3. Hlasování o výroční zprávě 

4. Diskuse 

5. Usnesení 

 

1. Program zasedání 

Mgr. N. Šmídová seznámila členy rady s programem zasedání rady a předala slovo Mgr. M. Krajinovi 

řediteli školy.  

2. Seznámení s výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021 / 2022 

 Mgr. M. Krajina seznámil školskou radu s předloženou výroční zprávou a podrobně se zabýval body:  

      BOD Č. 1. Základní údaje o škole 

 - počet žáků            276 

 - školní družina        79 

 - školní jídelna        229 

 - složení rady školy – viz jména přítomných 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

      BOD Č. 3  Organizace vzdělávání 

      - název programu 

      - nový koordinátor ŠVP – Mgr. Daniela Tauchmanová, proběhla malá revize ŠVP (informatika,      

        později  další  předměty), na MŠMT ČR se připravuje velká revize 

      - nová informatika – ve školním roce 2022/2023 se bude vyučovat na  1. stupni, 

                                        –  ve školním roce 2023/2024 se bude vyučovat i na  2. stupni. 

      BOD Č. 4  Personální zabezpečení činnosti školy 

      - starší, ale stabilní učitelský sbor (odchody do důchodu, problém sehnat nové učitele) 

      - do budoucna fakultní škola, nyní mezistupeň – spolupráce s VŠ 

      - narůstá počet pracovníků – nové asistentky 

      - změny ve sboru – odešla Ing. Iva Málková, Ing. Barboře Čechové se zvýšil úvazek 

      - odborná i pedagogická způsobilost pedagogů - 23,77 úvazku 

        pouze pedagogická způsobilost – 0,55 úvazku                                         

      - specializované činnosti – výchovný poradce, koordinátor ŠVP, školní metodik prevence,      

        koordinátor environmentální výchovy 

      - počet nepedagogických pracovníků. 

      - údaje o vzdělávání. 

      BOD Č. 7. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

      - kdy se opakuje ročník 

      - kdy se dokončuje 9. třída 

      - uplatnění absolventů školy 

      - spolupráce se školskou radou – v loňském roce byli nově zvoleni zástupci pedagogů  

        a zákonných zástupců žáků  

      - organizace, se kterými škola spolupracuje 

      - kroužky 

      - projekt – WOMEN for WOMEN – obědy zdarma, podle uvážení učitele. 

      BOD Č. 12 Výsledky kontrol 

      - kontrola jídelny – KHS Liberec – nebyly zjištěny nedostatky. 

      BOD Č. 13 Další záměry školy 

      Potřebné investice od zřizovatele: 

      1. severní strana školy nemá vyměněna okna 

      2. učebna chemie a šatny – vlhko, plíseň 

      3. půdní vestavba – odborné učebny, knihovna – potřeba výtahu (zatím není souhlas sousedního    
          vlastníka s použitím části jeho pozemku pro výstavbu výtahu. 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

3. Hlasování o výroční zprávě 

6 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování 

Výroční zpráva byla schválena v předloženém znění. 

4. Diskuse 

 1. Umístění výroční zprávy na stránky školy. 

 2. Anglie pro žáky 2. stupně - zajišťuje p. u. L. Ježková, která v současnosti možnosti realizace.  

5. Usnesení 

Školská rada přijala a schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
 

 
  
V Jablonci nad Nisou dne 11. 10. 2022   

 

 .......................................                .............................................             ....................................... 

  Mgr. Naděžda Šmídová     Mgr. Daniela Tauchmanová  Mgr. Miroslav Krajina 

           zapisovatelka                  ověřovatelka            ředitel školy 


